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Bp3s ochoa Ha yjen 145 ctaB (6) u unen 227 on
3akoHor 3a BHCOKOTO 0Opa3oBanue (.Cnyx6en pechui Ha
PenyGnuka Makenonuja“ 6p. 82/18 u »Ciyx6en Becuuk na
Peny6anka Cesepna Maxenounnja“ 6p.178/21), AMPEKTOpOT
Ha AreHumjara 3a keajnuter BO BHCOKOTO 06pa3oBaHHe,
JOHece

PEINEHUE
34 NI04ETOK co paGoTa cTyanckara mporpama ox nps
UHKJIYC HA aKafeMCKH cTyqHH - AOMIIOMCKH CTYAHH
(240 EKTC), no »Codreepcko HHKEHepCTBO u
HHpOpManHCKH cHcTemu®, Ha akyirrer 33
HHGOPMATHYKH Hayku 1 KoMIljyTepcko HHKEHePCTBO
NpH YHuBepsuTer »CB.Kupun u Meroauj“ Bo Ckonje

I. Co oBa PCLI€HHE ce yTBpaya jeka ce
HCIIOJIHETH ycnoBHTE 33 moyeTok co pabora Ha cTymuckara
porpamMa on npe uukiyc ma AKaNeMCKH CTyquu -
AOLMIIOMCKH  cTyamu (240 EKTC), no »Codreepcko
HIDKEHEPCTBO M HH(OpPMaLmcKky CHCTemMu™, Ha Makyater 3a
HHpOpMaTHYKy HaYKH M KoMnjyTepcko HHXXEHEPCTBO npw
YuuBepsurer »CB.Kupun u Meroauj*“ o Ckonje.

2. Osa peuenne BJICryBa BO cuna co penor ua
JIOHECYBambe,

O6pasanoxenne

[To nobupame na Pewenue 3a aKpenuTauuja 6p.08-
27/7 on 25.07.2023 FOAMHA O CTpaHa Ha Onbopor 3a
AKPEIUTALHja Ha BHCOKOTO obpa3zoBanue, @akynrer 3a
HH(pOpPMaTHYKK HayKH H KOMMjyTepcko HHXKEHEPCTBO npu
YHuBepsurer »CB.Kuipun u Metoauj“ Bo Ckonje ce o6paru
Co Oapamwe 6p. 1136/10 oA 15.08.2023 rogmuma, go
AreHuMjaTa 3a KBaTuTeT BO BHCOKOTO oOpa3oanue, mox
Hai 6p. 08-1087/1ox 16.08.2023 FOIHHA, 3a yTBpayBame
Ha ycnoBute 3a nowerox co paboTa Ha crymuckara
fporpamMa ox npe umknyc wa AKaNeMCKH  cTyaumu -
AOMMNIOMCKH  CTyaun (240 EKTC), no »Codreepcko
HHXKEHEPCTBO M MH(pOPMAaLMcKy CHCTeMH"™, Ha DakynTer 33
HHpOpMaTHYKK HaYKH M KOMNjyrepcko HHXXEHePCTBO Mnpu
YHusepsurer »CB.Kupun u Metoauj* o Cromje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227 (&
Ligjit pér arsim t& larts ("Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Magedonis&" nr.82/18 dhe "Gazetés Zyrtare t€ Republikés
s€ Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé

pér Cilési né Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit t&
paré té studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Inxhinieri softuerike dhe sistemet e
informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike
dhe Inxhinierisé Kompjuterike prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metod;" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang plotésuar
kushtet pér fillim me puné t& programit studimor t& ciklit t&
par€ t¢ studimeve akademike - studime deridiplomike (240
SETK), nga "Inxhinieri softuerike dhe sistemet e
informacionit", né Fakultetin e Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisé Kompjuterike pran€ Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" ng Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e miratimit t&

tij.
Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
27/7 & datés 25.07.2023 Nga ana e Bordit pér Akreditim te
Arsimit t& Larté, Fakultetj i Shkencave Informatike dhe
Inxhinierisg Kompjuterike prang Universitetit "Shén Kirilj
dhe Metodi" ng Shkup i drejtohet, me kérkess nr. 1136/10 te
datés 15.08.2023, Agjencisé pér Cilésj na Arsimin e Lartg,
me numrin toné& 08-1087/1 té€ datés 16.08.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré té€ studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Inxhinieri softuerike dhe
sistemet e informacionit", ng Fakultetin e Shkencave
Informatike dhe Inxhinierisé¢ Kompjuterike prang
Universitetit "Shén Kirilj dhe Metodi" ng Shkup.
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JIMpeKTOpOT Ha AreHuMjaTa 3a KBaTHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pemenue 6p.08-1087/2 on
17.08.2023 romuna, popmupa Komucnja 3a yrpaysame na
MCTIOJIHETOCTA HAa YCJIOBHTE 3a MOYETOK €O paboTa Ha
CTy/AMCKaTa rporpamMa HaBeleHa BO TO4Ka | Ha OBa
peLieHHe.

Kowmrncujara, Ha nen 18.08.2023 ropuna, H3BPLLIH
YBUI W u3rotBH Mssewraj Gp. 08-1087/3 ox 24.08.2023
TOIMHA, Kajie € HABE/ICHO JeKa 3a CTYAMCKAaTa Mporpama oj
[IPB LIHKIYC HA aKa[EMCKH CTYAUM - JOAHIIIIOMCKH CTYIHHU
(240 EKTC), mno ,Codreepcko HHIKEHEPCTBO H
uHGOpPMaLHCKH cHeTeMu™, Ha DakyaTeT 3a MHPOPMATHYKH
HayKH W KOMIYTEPCKO MH)KEHEPCTBO NMPH YHHBEP3UTET
~CB.Kupun n Merommj“ Bo Ckomje, ce wucnonner
YCIOBHTE COTJIaCHO OjpeaduTe YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBanne ®W VYpenbara 3a HOpMAaTHBH H
CTaHJapl1 32 OCHOBakE HAa BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH M
32 BplUCke Ha BHCOKOOOpasoBHa aejHocT (,,CaysiGen
BeCHHK Ha Penmybinka Makenonuja“ op. 103/10, 168/10 u
10/11).

Hmajkn ro Bo npeaBus u3HeceHoTo, ce OJLTY4H
KaKo BO JUCIIO3MUTHBOT HA OBa pELIEHHE.

ITPABHA IIOYKA: [lpotus oBa peluenue, Mosxke
Aa ce 3aBeJie ynpaBeH Crop, o NoAHEeCYBame Ha Tyx0a 10
YnpaBHHOT cyn Ha Peny6muka Ceepua Makenonuja, so
pok 01 30 JeHa 0A1 IEHOT Ha IPHEMOT Ha OBa peLueHHe.

Joctaseso no:
BucoxoobpasoBHata yctaHosa

- ApxuBa

n3paborhn/pérgatiti: Munena Edpemoscka ~& v
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1087/2 t& datés 17.08.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné€ t€ programit studimor t& sh&nuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 18.08.2023, kreu inspektimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1087/3 t& datés 24.08.2023, ku
¢shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t& paré té
studimeve akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
nga "Inxhinieri softuerike dhe sistemet e informacionit", né
Fakultetin e Shkencave Informatike dhe Inxhinierisé
Kompjuterike prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi"
né¢ Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s¢ arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé” nr. 103/10, 168/10 dhe 10/1 1).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé sé Veriut, n& afat prej 30 ditéve
nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim R slfiti
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